
PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 01/2017 

L’anno duemiladiciassette, addì dieci del mese di gennaio, presso la sede dell’azienda 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Ing. Alberto Gagliardi, nato a Verbania il 29/03/1954 e domiciliato presso la sede legale societaria sita in Via 

Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GGL LRT 54C29 L746Z  

IN QUALITÀ DI 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 

Premesso che 
Con provvedimento n. 52 del 19/09/2016 è stato approvato l’avvio del procedimento, mediante procedura 
aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di sacchi in LDPE per la 
raccolta differenziata dei rifiuti – Lotto 2 sacchi rossi, per un periodo di 48 mesi, per un importo complessivo 
stimato di €. 520.000,00 oltre IVA, nonché la documentazione costituente il bando di gara; 

Dato atto che 
Il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.C.E. della comunità europea, con invio telematico del medesimo 
in data 23/09/2016; 
Il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana, 5° serie speciale, n. 111 del 
26/09/2016; 
Il bando di gara è stato pubblicato sul sito dell’Osservatorio Regionale OO.PP., in data 26/09/2016; sui 
quotidiani nazionali “Gazzetta Aste e Appalti” del 30/09/2016 e Il Foglio” del 06/10/2016; sui periodici locali 
“Corriere di Novara” del 06/10/2016 e “La Sesia” del 07/10/2016; sul sito internet della stazione appaltante 
www.conservco.it.  
A seguito di rettifica al bando di gara, il relativo avviso è stato pubblicato sulla G.U.C.E. della comunità 
europea, con invio telematico in data 20/10/2016; sulla G.U. della Repubblica Italiana, 5° serie speciale, n. 
124 del 26/10/2016; sul sito dell’Osservatorio Regionale OO.PP., in data 24/10/2016; sui quotidiani nazionali 
“Gazzetta Aste e Appalti” e Il Foglio” del 27/10/2016; sui periodici locali “Corriere di Novara” del 27/10/2016 
e “La Sesia” del 28/10/2016; sul sito internet della stazione appaltante www.conservco.it il 21/10/2016. 
Entro i termini fissati dal bando di gara - ore 12:00 del giorno 10 novembre 2016 – sono pervenute le 
seguenti offerte per il lotto 2: 

 Salplast S.r.l. Napoli (NA) Prot. 6524 del 27/10/2016  

 Plastitalia S.r.l. Cercola (NA) Prot. 6865 del 09/11/2016 

 General Plastic S.r.l. Pomigliano D’Arco (NA) Prot. 6866 del 09/11/2016 

 Giant S.r.l. Castelverde (CR) Prot. 6867 del 09/11/2016 

Come da verbale della seduta di gara, in data 28/11/2016 il R.U.P. ha stilato graduatoria di gara che vede la 
ditta Plastitalia S.r.l. collocata al primo posto della medesima, che ha offerto un prezzo unitario di €./cad. 
0,0554, per un valore complessivo stimato di fornitura pari ad €. 410.791,00 oltre I.V.A., corrispondente ad 
un ribasso d’asta del 21,254%. 

Visto che  
Sono state regolarmente effettuate le verifiche relative al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 
D.lgs. n. 50/2016; della presenza di eventuali notazioni presso la banca dati dell’ANAC; della 
documentazione a comprova del possesso dei requisiti speciali, presentata ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 
n.50/2016;  
Dato atto inoltre che si è inoltrata richiesta a mezzo del sistema telematico B.D.N.A., in data 28/12/2016, per 
il rilascio dell’informativa antimafia, ai sensi del D.lgs. 159/2011 e s.m.i., per la quale si attende esito nei 
termini di silenzio assenso di gg. 45; 
 
Visto il verbale di gara e dato atto che nulla osta all’approvazione della definitiva aggiudicazione dell’appalto; 
 

DETERMINA 

 Di prendere atto delle risultanze della procedura espletata per l’affidamento della fornitura di sacchi in 
LDPE per la raccolta differenziata dei rifiuti – Lotto 2, per un periodo di 48 mesi, nonché delle successive 
verifiche in relazione alla congruità dell’offerta ed alla veridicità delle dichiarazioni allegate, e di 
approvare le medesime. 

http://www.conservco.it/
http://www.conservco.it/


 Di conseguentemente approvare l’aggiudicazione definitiva della fornitura, per il lotto 2, alla ditta 
Plastitalia S.r.l. corrente in Cercola (NA), che ha offerto un ribasso complessivo del 21,254%, 
subordinando in ogni caso la sottoscrizione del contratto al negativo esito dell’informativa antimafia o alla 
decorrenza dei termini di silenzio assenso stabiliti dalla normativa. 

 Che l’importo stimato complessivo di contratto, derivante dall’applicazione del ribasso offerto è di 
€.410.791,00 oltre IVA, compresi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e che i conseguenti importi 
sono da prevedersi nel bilancio previsionale ConSer per la competenza 2017/2020. 

 
         

ConSer V.C.O. S.p.A.  
       L’amministratore unico 
                            Dott. Ing. Alberto Gagliardi 


